ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию коррупции территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по

Режевскому району

г. Реж               18 июля 2016 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Пичугина Любовь Васильевна – начальник управления
Заместитель председателя комиссии: Епифанова Ирина Александровна – заместитель начальника
управления.
Секретарь комиссии: Якимова Ирина Валерьевна – ведущий специалист Управления

Члены комиссии:
Притчина  Елена  Владимировна  –  начальник  отдела  обеспечения  мер  социальной  поддержки
Корнилова  Погорелая  Валентина  Александровна  –  начальник  отдела  семейной  политики,
организации социального обслуживания, учета и отчетности
Елена Петровна – заместитель начальника отдела семейной политики, организации социального
обслуживания, учета и отчетности
Крохалева Елена Геннадьевна – главный специалист отдела опеки, попечительства и профилактики
социального сиротства

Повестка заседания:
1. Осуществление  комплекса  организационных,  разъяснительных  и  иных  мер  по

соблюдению государственными гражданскими служащими Управления ограничений, запретов и по
исполнению  обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  в  том  числе
ограничений, касающихся получения подарков.

2. Доведение  до  государственных  гражданских  служащих  Управления  положений
законодательства  Российской  Федерации  о  противодействии  коррупции,  в  том  числе  об
установлении наказания  за  коммерческий подкуп,  получение  и  дачу  взятки,  посредничество во
взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении
в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в
соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

3. Обеспечение  права  граждан  на  доступ  к  информации  о  деятельности  Управления
социальной политики по Режевскому району.

1. Слушали:  заместителя  председателя  комиссии Епифанову  И.А.: в  Управлении
утвержден  План  организационно-разъяснительных  и  иных  мер,  направленных  на  недопущение
коррупционного  поведения  государственными  гражданскими  служащими  и  работниками
Управления социальной политики по Режевскому району на 2016 год. Данным планом определены
сроки  и  должностные  лица,  ответственные  за  выполнение  намеченных  Планом  мероприятий.
Учреждениями социального обслуживания населения, расположенными на территории Режевского
района (ГАУ «СРЦН Режевского района» и ГАУ «Режевской ДИ») также разработаны и утверждены
Планы  организационно-разъяснительных  мер,  направленных  на  недопущение  коррупционного
поведения  работниками  данных  учреждений.  По  итогам  выполнения  мероприятий  Плана
необходимо  будет  представить  отчет  в  отдел  государственной  службы  и  кадров  Министерства
социальной политики Свердловской области в срок до 01.12.2016 года.

Решили:
Информацию принять к сведению. Мероприятия Плана осуществлять в установленные сроки.

Ведущему специалисту Управления Якимовой И.В. представить отчет о реализации Плана в отдел
государственной службы и кадров Министерства социальной политики Свердловской области до
01.12.2016 года.

2. Слушали:  заместителя  председателя  комиссии Епифанову  И.А.: 15.07.2016  года  в
рамках  тех.  учебы  с  государственными  служащими  Управления,  последним  были  доведены
положения  законодательства  РФ  о  противодействии  коррупции,  Федерального  закона  РФ  от
27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Решили:
Информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.

3. Слушали: заместителя председателя комиссии Епифанову И.А.: В целях обеспечения
права  граждан  на  доступ  к  информации  о  деятельности  Управления  в  сети  Интернет
функционирует  официальный  сайт  Управления  социальной  политики  по  Режевскому  району
www.  usp23.midural.ru.  Данный ресурс содержит 13 разделов, в которых размещается  актуальная
информация  о  деятельности  Управления.  В  частности  раздел  «Противодействие  коррупции»
содержит 7 подразделов, один из которых содержит сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Управления.
Сведения в данный подраздел заносятся ежегодно в течение 14 рабочих дней с даты окончания
срока  их  предоставления.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  за  2015  год  государственных  гражданских  служащих  Управления,
включенных  в  соответствующий  перечень  должностей,  был  размещен  в  указанном  подразделе
официального сайта  Управления до 14.05.2016 года,  что соответствует п.7 Порядка размещения
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,
замещающих  государственные  должности  Свердловской  области,  государственных  гражданских
служащих  Свердловской  области  и  членов  их  семей  на  официальных  сайтах  государственных
органов  Свердловской  области  и  предоставления  этих  сведений  общероссийским  средствам
массовой  информации  для  опубликования,  утвержденного  Указом  Губернатора  Свердловской
области от 11.10.2013 №515-УГ.

Решили:
Информацию принять к сведению. Продолжать осуществлять работу по поддержанию сайта

Управления социальной политики по Режевскому району в актуальном состоянии.

http://usp23.msp.midural.ru

Председатель комиссии ____________ Л.В. Пичугина

Секретарь комиссии             ____________ И.В. Якимова

mailto:Uszn27@midural.ru